令和 4年 10月 20日

報道各社御中

国立大学法人山梨大学

地域防災・マネジメント研究センター主催

「山梨フードバレーシンポジウム ～食と農によるまちづくり～」の開催について

 謹啓 秋晴の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は報道を通して、様々な地域活

性化活動にご協力を賜り御礼申し上げます。

 このたび、本学地域防災・マネジメント研究センター主催（共催：山梨総合研究所、甲府商工会議所、

後援：山梨県、協力：株式会社グッドウェイ）により、下記のとおり「山梨フードバレーシンポジウム ～

食と農によるまちづくり～」（別紙をご参照ください）を開催する運びとなりましたので、当日取材をして

いただきたく、ご案内申し上げます。

謹白

記

１．日   時  令和 4年 10月 29日（土）13:00～16:00（12:30受付開始）

２．会   場  山梨大学大村智記念学術館内 大村記念ホール （山梨県甲府市武田 4-4-37）

３．方   式  ハイブリッド方式（会場／オンライン）

 会場 80名／オンライン 250名 ※参加無料

４．プログラム

〇基調講演

講演題目：「まちづくり・地域づくりに食や農の視点を」

講  師： 藤波 匠（日本総合研究所 調査部上席主任研究員）

〇パネルディスカッション

テーマ：「食と農によるまちづくり」

モデレーター ：今井 久（山梨総合研究所理事長、山梨学院大学教授）

コメンテーター：藤波 匠

パネリスト   ：新井 ゆたか（消費者庁長官、前農林水産審議官、元山梨県副知事）

            宇野 善昌 （国土交通省大臣官房長、元茨城県副知事、元甲府市副市長）

            佐々木 邦明（早稲田大学教授、山梨大学名誉教授）

            長澤 重俊 （株式会社はくばく 代表取締役社長）

            高井 彬名 （山梨大学大学院生）

※取材をご希望される場合は１2時４５分までに直接会場へお越しください。

以上

<シンポジウムについての問い合わせ先>                     <広報についての問い合わせ先>

国立大学法人山梨大学 地域防災・マネジメント研究センター    国立大学法人山梨大学企画部広報企画課

教授 武藤 慎一（ムトウ シンイチ）                          TEL：055-220-8005,8006 FAX：055-220-8799

TEL: 055-220-8599                                  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

E-mail：smutoh@yamanashi.ac.jp

プレスリリース

mailto:smutoh@yamanashi.ac.jp

2022.10.29
Sat.

13 00

13 05

13 20

14 10

16 00

13 10

13 15